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synlab slovakia, s.r.o.

1.      POPIS SPOLOČNOSTI

Hlavným predmetom činnosti je:
1.

2.

3.

Informácie o počte zamestnancov

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2017:

Ing. Miroslav Herden

Dr. Bartl Wimmer

Erik Vossius - Irshaid

synlab Holding Austria GmbH, Donaustadtstrasse 1, 
Viedeň, Rakúsko

32 444 EUR

Informácie o štruktúre spoločníkov/akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre
spoločníkov/akcionárov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spolo čník, akcionár

272

počet vedúcich zamestnancov 27 22

absolútne

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 
obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 227 240

Materskou spoločnosťou spoločnosti je Holding Austria GmBH so sídlom Donaustadtstrasse 1, Viedeň, Rakúsko a materskou
spoločnosťou celej skupiny je SYNLAB International GmbH, Gubener Strasse 39, Augsburg, Nemecko. Konsolidovanú
účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje materská spoločnosť celej skupiny - SYNLAB International GmbH,
so sídlom v Augsburgu, obchodná adresa Moosacher Straße 88, 80 809 Mníchov, Nemecko. Táto účtovná závierka je k
nahliadnutiu na obchodnej adrese spoločnosti - SYNLAB International GmbH, Moosacher Straße 88, 80 809 Mníchov,
Nemecko.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Konatelia

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

strana

synlab slovakia s.r.o. (ďalej len „spoločnosť”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 18.12.2003.
Dňa 11.03.2004 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I, oddiel Sro, vložka
30922/B. Sídlo spoločnosti: Limbová 5, 831 01 Bratislava, Slovenská republika, identifikačné číslo 35 878 151. 

V priebehu roka 2017 neboli žiadne významné zmeny v zápise do Obchodného registra.
1) Výmaz informácie o zriadení záložného práva na obchodné podiely v prospech UniCredit Bank AG, London Branch, Veľká 

poskytovanie zdravotnej starostlivosti v neštátnom zdravotníckom zariadení - ambulancie v špecializačných 
odboroch: vnútorné lekárstvo, klinická biochémia, hematológia a transfuziológia a pediatrická endokrinológia ,

poskytovanie zdravotnej starostlivosti v neštátnom zdravotníckom zariadení spoločných vyšetrovacích a liečebných 
zložiek v špecializačných odboroch: klinická biochémia, klinická mikrobiológia, klinická imunológia a alergológia, 
hematológia a transfuziológia ,

Spolu

SYNLAB International GmbH, Gubener Strasse 39, 
Augsburg, Nemecko

750 EUR 2,26% 2,26%

33 194 EUR 100% 100% 0%

dopravná zdravotná služba.

Názov položky Bežné účtovné obdobie

97,74% 97,74%

Výška podielu na základnom imaní
Podiel na hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na ostatných 
položkách VI ako na ZI v 

%v %

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, z toho:

269
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Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.
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synlab slovakia, s.r.o.

2.       ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE Ú ČTOVNEJ ZÁVIERKY

3.      VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

a)    Dlhodobý nehmotný majetok

Odpisovanie

b)    Dlhodobý hmotný majetok

Spoločnosť vykázala 2 roky po sebe záporné vlastné imanie:
 k 31. decembru 2017 vo výške -720 050 EUR;
 k 31. decembru 2016 vo výške -396 961 EUR. 
Krátkodobé záväzky prevyšujú obežný majetok o 2 339 135 EUR. Spoločnosť posledné tri roky vykázala stratu po zdanení 
ako aj prevádzkovú stratu. Financovanie spoločnosti je zabezpečované prostredníctvom úveru od podnikov skupiny Synlab.
Vedenie spoločnosti pripravilo obchodný plán, ktorý počíta so zvyšovaním efektívnosti a nárastom tržieb, na základe ktorého 
očakáva kladné hospodárske výsledky, taktiež došlo k výmene konateľa spoločnosti (viď časť 21. Významné údalosti, ktoré 
nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka). Schopnosť spoločnosti pokračovať v činnosti ako zdravo fungujúci 
podnikateľský subjekt - realizovať aktíva a splácať  záväzky v sumách, v ktorých sú vykázané v priloženej závierke závisí od 
pokračujúcej podpory materskej spoločnosti ako aj od úspešnej implementácie obchodného plánu. Pre úplné pochopenie 
finančnej situácie a významných odhadov použitých pri ocenení majetku, pozri tiež poznámku o znehodnotení majetku v časti 
4 - Dlhodobý majetok.

Dlhodobý nehmotný majetok sa obstaráva kúpou a oceňuje sa v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania,
koeficient DPH a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu
nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka. 

Softvér 5 rokov 20% rovnomerná

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku.
Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého
nehmotného majetku  nasledovne:

Predpokladaná doba 
používania Ro čná odpisová sadzba Metóda odpisovania

V priebehu účtovného obdobia nedošlo k zmenám účtovných zásad  a metód.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2016 bola schválená valným
zhromaždením spoločnosti dňa 14. decembra 2017.

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2017 a 2016 sú nasledovné:

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek
špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní
nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške
rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, koeficient DPH,
náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a
mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov). 

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú
do nákladov.

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný v rámci finančného lízingu sa účtuje do majetku vo výške svojej reálnej hodnoty ku dňu
obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné náklady). 
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synlab slovakia, s.r.o.

Odpisovanie

Inventár 4 roky

c)    Finan čný majetok

d)    Zásoby

e)    Pohľadávky

f)    Náklady budúcich období a príjmy budúcich obd obí

g)    Záväzky 

h)    Rezervy 

i)    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich obd obí

Stavby- technické zhodnotenie prenajatých priestorov
podľa dĺžky nájomnej 

zmluvy
podľa dĺžky nájomnej 

zmluvy rovnomerná

Stroje, prístroje a zariadenia 4 roky 25% rovnomerná

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku.
Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého
hmotného majetku  nasledovne:

Predpokladaná doba 
používania Ro čná odpisová sadzba Metóda odpisovania

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu
jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch, cenné papiere určené na
obchodovanie, dlžné cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do doby splatnosti, vlastné akcie, vlastné
dlhopisy a ostatné realizovateľné cenné papiere.

25% rovnomerná

Inventár 6 rokov 16,67% rovnomerná

Stroje, prístroje a zariadenia 6 rokov 16,67% rovnomerná

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného
imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu
opravnými  položkami.

Tvorba opravnej položky podľa počtu dní po splatnosti:

 <= 3 mesiace 3 - 5 mesiacov > 5 mesiacov > 12 mesiacov

Pokiaľ dochádza k poklesu hodnoty finančného majetku, ktorý sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky nepreceňuje na reálnu
hodnotu, rozdiel sa považuje za dočasné zníženie hodnoty a účtuje sa ako opravná položka.

Nakupované zásoby sú z rozhodnutia skupiny podnikov s účinnosťou od 01. januára 2016 ocenené obstarávacími cenami s
použitím metódy "vážený aritmetický priemer", do 31. decembra 2015 bola použitá metóda "first in, first out" (FIFO - prvá
cena pre ocenenie prírastku zásob sa použije ako prvá cena pre ocenenie úbytku zásob). Obstarávacia cena zásob zahŕňa
cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (koeficient DPH, náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy,
diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob. Uvedená zmena v spôsobe oceňovania nemá významný vplyv na hodnotu
majetku, ani na výsledok hospodárenia.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov,
ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z
podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Podmienené záväzky (pokiaľ existujú) nie sú vykázané súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky, alebo
termínu plnenia.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá
je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

0% 50% 75% 100%

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá
je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty
zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou.
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j)    Vlastné imanie

k)    Transakcie v cudzích menách

m)    Výnosy

n)   Finan čný lízing

V zmysle spoločenskej zmluvy je spoločnosť povinná vytvoriť rezervný fond z čistého zisku vykázaného v riadnej účtovnej
závierke za rok, v ktorm sa zisk po prvý raz vytvorí, a to vo výške najmenej 5% z čistého zisku, nie však viac ako 10%
základného imania. Tento fond je povinná každoročne dopĺňať o sumu vo výške 5% z čistého zisku vyčísleného v ročnej
účtovnej závierke, až do dosiahnutia výšky 10% základného imania.

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na EUR-á referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou
centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky.
Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na EUR-o kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá,
dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, emisného ážia, kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného
rezervného fondu a výsledku hospodárenia bežného a minulých období.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo
zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky
zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné
ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi  a pod.

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingovej zmluvy. Nájomné za
majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania  zmluvy o prenájme. 

Spoločnosť účtuje o finančnom lízingu v prípade zmlúv uzatvorených po 1. januári 2004 tak, že majetok obstaraný formou
finančného lízingu je aktivovaný v deň prijatia predmetu lízingu v ocenení rovnajúcom sa istine. Lízingové splátky sú
rozdelené medzi finančný náklad a zníženie nesplateného záväzku t.j. istinu. Finančný náklad sa účtuje do nákladov pri
zachovaní vecnej a časovej súvislosti.   
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o)   Daň z príjmu

-

-

-

p)   Opravy chýb minulých ú čtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.  

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne
daňovo neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový
záväzok)  sa vzťahujú na:

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou
základňou,

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu
dane v budúcnosti,

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

17

Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 2 2 4 0 7 IČO 3 5 8 7 8 1 5 1

synlab slovakia, s.r.o.

4.      DLHODOBÝ MAJETOK

a)   Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Ostatný DNM
Obstarávaný 

DNM

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM
Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku ú čtovného 
obdobia

1 852 808

Dlhodobý nehmotný majetok

Bežné účtovné obdobie

Aktivované 
náklady 
na vývoj

Softvér
Ocenite ľné 

práva
Goodwill

271 852

Úbytky 0

13 747 1 866 555

Prírastky 271 852

0

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

0 2 138 407 0 0 0 0 0 2 138 407

0

Presuny 13 747 -13 747

402 919

Úbytky

Prírastky 402 919

Oprávky

Stav na začiatku ú čtovného 
obdobia

856 210 856 210

0

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

0 1 259 129 0 0 0 0 0 1 259 129

0

Presuny 0

0

Úbytky

Prírastky

Opravné položky

Stav na začiatku ú čtovného 
obdobia

0

0

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0

0

Presuny

0 0 879 278

Dlhodobý nehmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Aktivované 
náklady 
na vývoj

Softvér
Ocenite ľné 

práva
Goodwill Ostatný DNM

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

0 879 278 0 0 0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku ú čtovného 
obdobia

0 996 598 0 0 0 13 747 0 1 010 345

10 868 1 596 341

Prírastky 256 467 14 402

Obstarávaný 
DNM

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM
Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku ú čtovného 
obdobia

1 585 473

654

Presuny 10 868 -10 868 0

270 869

Úbytky 0 655

516 045

Prírastky 340 165

13 747 0 1 866 555

Oprávky

Stav na začiatku ú čtovného 
obdobia

516 045

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

0 1 852 808 0 0 0

0

Presuny 0

340 165

Úbytky 0

0

Prírastky

0 0 856 210

Opravné položky

Stav na začiatku ú čtovného 
obdobia

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

0 856 210 0 0 0

0

Presuny 0

0

Úbytky

10 868 0 1 080 296

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

0 996 598 0 0 0 13 747

0 0 0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku ú čtovného 
obdobia

0 1 069 428 0 0 0

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

0 0 0 0 0

0 1 010 345
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Vzhľadom na charakter svojej podnikateľskej činnosti účtovná jednotka nevykonáva vlastnú výskumnú a vývojovú činnosť.

b)   Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný 
majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 
hnute ľné veci 

a súbory 
hnute ľných 

vecí

Pestovate ľ-  
ské celky 
trvalých 
porastov

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 
právo s ním nakladať

-

Informácie o výskumnej a vývojovej činnosti účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie:

Dlhodobý nehmotný majetok Hodnota za bežné ú čtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo -

6 613 45 009 5 283 579

Prírastky 0 54 247

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

1 674 942 3 557 015

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá
Ostatný DHM

Obstarávaný 
DHM

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM
Spolu

Prvotné ocenenie

0 24 148

Presuny 0 43 596

22 229 2 840 79 316

Úbytky 3 098 21 050

28 842 4 253 0 5 338 747

Oprávky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

254 392 2 418 730

-43 596 0

Stav na konci 
účtovného obdobia

0 1 671 844 3 633 808 0 0

1 000 375 173

Úbytky 3 098 21 050

6 613 2 679 735

Prírastky 97 361 276 812

0 7 613 0 0 3 030 760

Opravné položky

0

Stav na konci 
účtovného obdobia

0 348 655 2 674 492 0

0 24 148

Presuny

0

Úbytky

0

Prírastky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0

Stav na konci 
účtovného obdobia

0 0 0 0 0

0

Presuny

0 0 45 009 0 2 603 844

Stav na konci 
účtovného obdobia

0 1 323 189 959 316 0

0 0 0 0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0 1 420 550 1 138 285 0

0 21 229 4 253 0 2 307 987
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Znehodnotenie majetku

Poistenie majetku

c)   Dlhodobý finan čný majetok

Spoločnosť neeviduje žiadny dlhodobý finančný majetok.

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

1 574 832 2 736 839 6 613 369 045

Pestovate ľ-  
ské celky 
trvalých 
porastov

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá
Ostatný DHM

Obstarávaný 
DHM

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM
Spolu

Dlhodobý hmotný 
majetok

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 
hnute ľné veci 

a súbory 
hnute ľných 

vecí

617 885

Úbytky 0 5 338 16 297

4 687 329

Prírastky 58 238 514 638 45 009

0

Stav na konci 
účtovného obdobia

0 1 674 942 3 557 015 0 0 6 613 45 009 0

21 636

Presuny 41 872 310 876 -352 748

2 206 115

Prírastky 91 517 387 442

5 283 579

Oprávky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

162 875 2 036 627 6 613

5 338

Presuny

478 959

Úbytky 0 5 338

0 2 679 735

Opravné položky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0

Stav na konci 
účtovného obdobia

0 254 392 2 418 730 0 0 6 613 0

0

Úbytky

0

Prírastky

0

Stav na konci 
účtovného obdobia

0 0 0 0 0 0

0

Presuny

0 369 045 0 2 481 214

Stav na konci 
účtovného obdobia

0 1 420 550 1 138 285 0 0

0 0 0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0 1 411 957 700 212 0 0

Spoločnosť má uzavretú zmluvu na poistenie dlhodobého majetku ako aj na poistenie zodpovednosti za škodu v súvislosti
výkonom činností.

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo -

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo 
s ním nakladať

-

0 45 009 0 2 603 844

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné ú čtovné obdobie

Vedenie spoločnosti posúdilo znehodnotenie dlhodobého majetku k 31. 12. 2016 majetkovou metódou. Na základe kalkulácie 
všeobecnej hodnoty súboru majetku spoločnosti bola reálna hodnota dlhodobého majetku vyššia ako jeho ocenenie v
účtovníctve. Spoločnosť nevykonala žiadne úpravy ocenenia a opravnej položky k dlhodobému hmotnému majetku v
predchádzajúcom a ani v bežnom účtovnom období. Skutočné predajné ceny sa môžu od predpokladaných líšiť a tieto
rozdiely môžu byť významné. 
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5.      ZÁSOBY

6.      POHĽADÁVKY

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom
opravných položiek. V bežnom účtovnom období však nebol dôvod na tvorbu opravných položiek - zásoby sú
rýchloobrátkové.

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo
s nimi nakladať

Zásoby Hodnota za bežné ú čtovné obdobie

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo -

Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať -

Pohľadávky 
z obchodného styku 

32 960 21 498 -37 207 17 252

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba OP

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 

opodstat-
nenosti

Zúčtovanie OP z dôvodu 
vyradenia majetku 

z účtovníctva

Stav OP na konci 
účtovného obdobia

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu

0

Ostatné pohľadávky 
v rámci kons. celku

0

Pohľadávky voči DÚJ 
a MÚJ

0

K pochybným pohľadávkam tvorí spoločnosť opravné položky. Spôsob tvorby je popísaný v časti 3. Všeobecné účtovné
zásady a metódy v  bod e) Pohľadávky.

V roku 2017 spoločnosť odpísala pohľadávky z dôvodu nevymožiteľnosti v celkovej sum 14 095 EUR. Na odpísané
pohľadávky bola vytvorená v minulých rokoch opravná položka.

Pohľadávky voči spriazneným osobám k 31.12.2017 boli v sume 153 867 EUR, k 31.12.2016 boli v sume 91 222 EUR a
vznikli z titulu poskytnutých služieb. K pohľadávkam voči spriazneným osobám sa netvoria opravné položky.

Pohľadávky spolu 32 960 21 498 -37 207 0 17 252

Iné pohľadávky 0
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Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Po hľadávky spolu

Iné pohľadávky - odlož.daňová pohľ. 110 284 0 110 284

Dlhodobé poh ľadávky spolu 160 885 0 160 885

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku

0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu

0 0 0

Dlhodobé poh ľadávky

Pohľadávky  z obchodného styku 50 601 0 50 601

Pohľadávky voči voči DÚJ a MÚJ 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku

126 122 27 745 153 867

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu

0 0 0

Krátkodobé poh ľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 1 131 701 1 074 179 2 205 880

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 0 0 0

Iné pohľadávky 0 27 27

Krátkodobé poh ľadávky spolu 1 257 823 1 101 952 2 359 775

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 0 0

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Po hľadávky spolu

Dlhodobé poh ľadávky

Pohľadávky  z obchodného styku 51 859 0

163 594 2 102 493

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku

91 222 0 91 222

51 859

Pohľadávky voči voči DÚJ a MÚJ 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku

0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu

0 0 0

Iné pohľadávky - odlož.daňová pohľ. 0 0 0

Spoločnosť vykazuje pohľadávky po splatnosti v celkovej výške 1 101 952 EUR, z ktorých 94% tvoria pohľadávky v
omeškaní 1 - 3 mesiace. V predchádzajúcom období boli pohľadávky po splatnosti v sume 163 593 EUR, z toho 77% tvorili
pohľadávky v omeškaní 1 - 3 mesiace.

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu

0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 7 684 7 684

Iné pohľadávky 6 534 6 534

Krátkodobé poh ľadávky spolu 2 044 339 163 594 2 207 933

Dlhodobé poh ľadávky spolu 51 859 0 51 859

Krátkodobé poh ľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 1 938 899
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7.      FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva

Bežné účtovné obdobie

Hodnota predmetu záložného práva Hodnota poh ľadávky

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou 
formou zabezpečenia

- -

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej 
banky

2 027 451 943

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej 
banky termínované

0 0

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Pokladnica, ceniny 3 476 4 218

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné 
právo

- -

Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené 
právo s nimi nakladať

- -

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 5 503 456 161
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8.      ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

9.      VLASTNÉ IMANIE

10.      REZERVY

Informácie o rezervách

ostatné 72 0

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 34 399 47 848

akreditácia 7 857 11 879

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Náklady budúcich období dlhodobé,  z toho: 7 929 11 879

ostatné 945 1 473

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

IT služby, software 15 567 13 023

poistné 1 074 0

nájomné 8 558 22 765

akreditácia 8 254 5 613

odhad výnosov za nevyfakturované štúdie 44 904 10 131

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 44 904 10 131

1 049 916

Základné imanie spoločnosti je zložené z podielov plne upísaných a splatených (výška podielov je uvedená v článku - 1.
Popis spoločnosti).

Informácie o rozdelení účtovného zisku  za predchádzajúce účtovné obdobie:

1 049 916

Názov položky
Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Použitie Zrušenie

Stav na konci 
účtovného obdobia

Spolu 

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

1 049 916

Bežné účtovné obdobie

Názov položky

Účtovná strata

Vysporiadanie ú čtovnej straty

Dlhodobé rezervy, 
z toho:

68 007 -1 058 0 95 993

odchodné 68 007 -1 058 0 95 993

bonusy 43 643 -268 022 0 53 419

ostatné 122 472 -101 432 -5 970 138 832

audit 23 000 -16 922 -3 478 18 600

účtovníctvo a dane 9 461 -11 378 -3 018 8 789

277 797

123 762

636 395

205 112

16 000

13 724

Bežné účtovné obdobie

Tvorba

29 044

29 044

Zo zákonného rezervného fondu

Zo štatutárnych a ostatných fondov

Z nerozdeleného zisku minulých rokov

Úhrada straty spoločníkmi, členmi

Prevod do neuhradenej straty minulých rokov

Iné 

Krátkodobé rezervy, 
z toho:

315 300 -612 915 -12 466 326 315

nevyčerpané dovolenky 116 724 -215 161 0 106 675

nájom reklamných billboardov 0 4 974
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11.      ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

Záväzky nie sú zabezpečené záložným právom v prospech veriteľa.

Dlhodobé rezervy, 
z toho:

60 443 -7 412 0 68 007

odchodné 60 443 -7 412 0 68 007

Názov položky
Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Použitie Zrušenie

Stav na konci 
účtovného obdobia

14 975

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Tvorba

14 975

audit 15 400 -15 296 23 000

účtovníctvo a dane 5 440 -4 000 9 461

Krátkodobé rezervy, 
z toho:

228 393 -338 575 0 315 300

nevyčerpané dovolenky 131 651 -131 651 0 116 724116 724

22 896

8 021

425 482

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobieBežné účtovné obdobie

Spoločnosť predpokladá použitie krátkodobých rezerv v priebehu roku 2017. Pri dlhodobej rezerve tvorenej na odchodné 
zamestnacov sa nedá určiť konkrétny rok použitia.

bonusy 37 517 -158 293 43 643

ostatné 38 385 -29 335 122 472

164 419

113 422

Krátkodobé záväzky spolu 4 830 633

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane

4 126 682

Záväzky po lehote splatnosti 703 951

4 845 291

3 807 966

1 037 325

Dlhodobé záväzky spolu 1 554 639

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť 
rokov

1 348 177

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok 
až päť rokov

206 462

1 564 747

0

1 564 747

Záväzky voči spriazneným osobám sú v celkovej sume 3 509 151 EUR, z toho suma  1 960 123 EUR je z titulu  rozdelenia 
zisku, suma 1 300 000 EUR z titulu poskytnutého úveru, suma 139 567 EUR je záväzok k úrokom z úveru a  zvyšok 
predstavuje záväzok z odberateľsko - dodávateľských vzťahov.
V  minulom období predstavovali záväzky voči spriazneným osobám sumu 3 387 522 EUR, z čoho suma 1 960 123 EUR boli 
záväzky z titulu podielu na zisku suma  1 300 00 EUR záväzok z prijatého úveru, 44 115 EUR záväzok k úrokom z úveru  a 
zvyšok predstavoval záväzok z odberateľsko-dodávateľských vzťahov.

Bližšie informácie o záväzkoch voči spriazneným osobám sú v časti 18. Informácie o spriaznených osobách.
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12.     ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku 

13.     INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

14.     ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

zdaniteľné

Dočasné rozdiely medzi ú čtovnou hodnotou 
záväzkov a da ňovou základ ňou, z toho:

419 197 377 330

Dočasné rozdiely medzi ú čtovnou hodnotou 
majetku a da ňovou základ ňou, z toho:

130 935 152 896

odpočítateľné 130 935 152 896

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21 21

Odložená da ňová poh ľadávka 307 307 192 777

Možnos ť umorova ť daňovú stratu v budúcnosti 913 235 614 842

Možnos ť previes ť nevyužité da ňové odpo čty 
(odpo čet uhradenej da ň.licencie)

8 640 0

odpočítateľné 419 197 377 330

zdaniteľné

Zmena odloženého da ňového záväzku

Zaúčtovaná ako náklad

Zaúčtovaná do vlastného imania

Odložený da ňový záväzok

Uplatnená da ňová poh ľadávka 110 284 73 783

Zaúčtovaná  ako náklad -91 508 -19 180

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 17 398 17 565

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0

Z dôvodov opatrnosti ohľadom budúcich zdaniteľných ziskov spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o odloženú
daňovej pohľadávke z titulu možnosti umorovania daňovej straty. Stav odloženej daňovej pohľadávky k 31.12.2017 je 110
284 EUR.

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 10 298 4 266

Zaúčtovaná do vlastného imania

Iné

Čerpanie sociálneho fondu 9 237 11 533

Konečný zostatok sociálneho fondu 18 459 10 298

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

Tvorba sociálneho fondu spolu 17 398 17 565

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Výnosy budúcich období dlhodobé, 
z toho:

0 0

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: -5 328 274 785

dohady dobropisov voči poisťovniam -5 328 274 785

Výnosy budúcich období krátkodobé, 
z toho:

0 0
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15.     LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

16.     PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ PO LOŽKY 

17.     VÝNOSY A NÁKLADY

Tržby

Členenie tržieb podľa oblastí odbytu a druhu:

Spoločnosť účtuje v podsúvahe IFRS úpravy v zmysle požiadaviek konsolidovaného celku.

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane
viac ako pä ť rokov

do jedného roka 
vrátane

od jedného roka do 
piatich rokov 

vrátane
viac ako pä ť rokov

Istina 89 443 106 721 93 820

Názov položky

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Splatnos ť Splatnos ť

do jedného roka 
vrátane

Spolu 93 487 108 469 0 100 225 201 956

196 164

Finančný náklad 4 044 1 748 6 405 5 792

Oblas ť odbytu

Tržby zo zdravotnej starostlivosti Tržby z poskytova nia IT služieb
Tržby z predaja tovaru (diagnostický 

materiál)

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostred- 
ne predchádza- 

júce ú čtovné 
obdobie

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostred- 
ne predchádza- 

júce ú čtovné 
obdobie

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostred- 
ne predchádza- 

júce ú čtovné 
obdobie

71 829

Európska Únia 3 204 0 405 366 378 477

Tuzemsko 11 775 371 12 398 361 53 599

71 829Spolu 11 778 575 12 398 361 405 366 378 477 53 599

Iné podmienené záväzky - z nájomných zmlúv 5 444 213 3 193 105

Spoločnosť má uzavreté nájomné  a iné zmluvy na dobu určitú, v ktorých sa zaväzuje zaplatiť za poskytnuté služby za 
zmluvne dohodnuté obdobie. Oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu sú v sume zahrnuté niektoré ďalšie zmluvy , 
ktoré v predchádzajúcom období neboli uvedené (napr: operatívny prenájom vozového parku a zmluvy ohľadom IT 
technológií).

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

0

Iné položky - úpravy na IFRS 327 630 522 094

Informácie o podsúvahových položkách 

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie
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Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finan čnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Informácie o čistom obrate

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:  0 0

Výnos z refakturacie pripojenia analyzátorov 0 11 190

Ostatné významné položky výnosov 
z hospodárskej činnosti, z toho:

0 295 706

Predaj dlhodobého majetku 0 283 656

prijaté úroky 0 60

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka

137 9

Ostatné významné položky finančných výnosov, 
z toho:

0 60

Finančné výnosy, z toho: 229 111

Kurzové zisky, z toho: 229 51

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Tržby za vlastné výrobky 0 0

Mimoriadne výnosy, z toho: 0 0

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 0 0

Čistý obrat celkom 12 237 540 12 848 666

Výnosy zo zákazky 0 0

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0

Tržby z predaja služieb 12 183 941 12 776 837

Tržby za tovar 53 599 71 829
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Náklady

Informácie o nákladoch

27 921 neuvedené

iné uisťovacie audítorské služby 6 261 10 200

súvisiace audítorské služby 0 2 496

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 12 522 22 896

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 6 261 10 200

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 2 750 846 3 097 245

cestovné 55 042 28 176

Osobné náklady, z toho: 4 712 160 4 655 319

mzdové náklady 3 287 247 3 274 490

sociálne a zdravotné poistenie 1 149 808 1 119 198

261 631ostatné osobné a sociálne náklady 275 105

reprezentačné 51 095 83 716

Ostatné významné položky nákladov 
z hospodárskej činnosti, z toho:

2 732 492 3 063 474

opravy a údržba 192 112 319 631

daňové poradenstvo 5 832 10 875

IT služby 484 551 492 509

telefónne poplakty, internet 91 921 127 480

preprava 425 1 159

likvidácia odpadu 94 561 91 780

nájomné 1 067 251 1 232 260

ostatné 79 966 114 802

poradenské služby + správa spoločnosti 52 454 53 239

spracovanie výkonov na zdrav.poisťovne 239 402 270 788

externá kontrola kvality 35 821 40 914

účtovné služby 3 795 3 427

reklama, marketing 31 908 57 702

služby Call centra 134 973 86 718

služby manažment kvality 63 863 53 265

sťahovanie priestorov 3 765 5 908

pokuty a penále 5 754 11 011

spotreba energie 191 507 216 558

Ostaté významné položky nákladov z 
hospodárskej činnosti, z toho:

-21 384 349 814

základný výrobný materiál 3 757 514 4 545 322

režijný materiál a ostatné 296 271 305 942

Náklady na materiál a spotreba energie, z toho: 4 245 293 5 067 822

náklady na predaný dlhodobý majetok 0 278 432

archívne služby 21 666 neuvedené

BOZP a školenia

ostatné -131 17 010

náklady z koeficientu k DPH -26 941 33 624

dary 1 547 60

tvorba opravných položiek -15 708 9 494

odpis pohľadávok 14 095 183

nákladové úroky 98 987 52 860

poistné 13 971 25 192

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka

0 501

Ostatné významné položky finančných nákladov, 
z toho:

119 746 84 365

Finančné náklady, z toho: 123 364 85 758

Kurzové straty, z toho: 3 619 1 394

bankové poplatky 5 558 4 714

ostatné 1 230 1 598
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Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

-298 916

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad 
alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

0 0

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad 
alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Názov položky

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Základ dane Da ň Daň v % Základ dane Da ň Daň v %

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých 
daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných 
dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená 
daňová pohľadávka

152 374

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky 
účtované priamo na účty vlastného 
imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

Suma odloženej daňovej pohľadávky 
týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných 
rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým 
sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová 
pohľadávka neúčtovala

0 0

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu 
neúčtovania tej časti odloženej daňovej  pohľadávky v bežnom 
účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach

-12

Výnosy nepodliehajúce dani -159 209-62 772 15 -35 026 4

Daňovo neuznané náklady 536 79292 084 -22 118 094

x

teoretická daň x -86 460 21 x -218 334 22

Výsledok hospodárenia pred  
zdanením, z toho:

-411 716 x x -992 425 x

96 119

438 493

0

Iné 0 0 0 0 0 0

Zmena sadzby dane 0 0 0 0 0

0

Umorenie daňovej straty 0 0 0 0 0 0

Vplyv nevykázanej odloženej 
daňovej pohľadávky

0 0 0 0 0

x 57 491

Odložená daň z príjmov x -91 508 x 54 603

0

Splatná daň z príjmov x 2 880 x 2 888

Spolu -272 139 2 880 0 -614 842 2 880

Spoločnosť dosiahla v aktuálnom účtovnom období účtovnú aj daňovú stratu. V zmysle platného zákona o dani z príjmov je
však povinná zaplatiť daň vo výške daňovej licencie v sume 2 880 EUR.

Celková daň z príjmov x -88 628
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Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

18.     INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

02 predaj 06 transfer 10 záruka 

03 poskytnutie služby 07 know -how 11 iný obchod

04 obchodné zastúpenie 08 úver, pôžička 

synlab czech s.r.o. 3 32 400 32 400

synlab czech s.r.o. (refakturacia) 11 2 018

5 225synlab czech s.r.o. 2 0

Informácie o ekonomických vzťahoch  medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba Kód druhu obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie                                             

2 298

SYNLAB International GmbH 8 1 300 000 1 300 000

SYNLAB Holding Deutschland GmbH 3 405 366 378 477

SYNLAB International GmbH - nákl.úroky 11 91 390 43 427

SYNLAB International GmbH (refakturacia) 11 0 9 254

SYNLAB International GmbH (refakturacia) 11 50 914 -23 667

SYNLAB Acquisition GmbH 1 3 433 31 971

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0

Základné imanie 33 194

Položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci 

účtovného obdobia

Priznané dividendy

Emisné ážio 00

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 00

Zmena základného imania 00

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov

00

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov

00

Ostatné kapitálové fondy

Nedeliteľný fond 00

Neuhradená strata minulých rokov

623 592623 592

Zákonný rezervný fond -1 3 3193 320

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení

00

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 00

Nerozdelený zisk minulých rokov 00

Štatutárne fondy a ostatné fondy 00

Vyplatené dividendy

-1 057 067

00

Ostatné položky vlastného imania 00

-7 151 -1 049 916

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 
podnikateľa

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia -323 088 1 049 916 -323 088-1 049 916

19.     INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

synlab Holding Austria GmbH 3 8 005 0

33 194

0

Spoločnosť neuvádza sumu peňažných príjmov z titulu možnej identifikácie finančnej situácie konkrétneho člena štatutárneho
orgánu, dozorného orgánu alebo iného orgánu účtovnej jednotky.
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20.     PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH 

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

21.     VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU  KTORÉMU SA ZOSTAVUJE Ú ČTOVNÁ ZÁVIERKA

1) Zmena vo vedení spoločnosti - zmena konateľa -  Ing. Miroslava Herdena nahradila Ing. Kateřina Bílly Danyšová.
2) Personálne zmeny v  internej štruktúre spoločnosti.

0

33 194

0

0

0

0

0

0

0

0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov

0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov

0

623 592

Nedeliteľný fond 0

Zákonný rezervný fond

0 -7 151

Zmena základného imania 0

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

623 592

Emisné ážio

0

Základné imanie

0

0

0

0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0

-823 471

0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0

Ostatné kapitálové fondy

3 319

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci 

účtovného obdobia

33 194

Vyplatené dividendy

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia -1 049 916 823 471 -1 049 916

Neuhradená strata minulých rokov -7 151

Nerozdelený zisk minulých rokov -816 319 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0

816 319

1 3 320

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení

Vedenie spoločnosti navrhuje stratu za rok 2017 v plnej výške previesť na účet neuhradenej straty minulých rokov.

Po 31. decembri 2017 nastali nasledovné udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných
v tejto účtovnej závierke:

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 
podnikateľa

0

Ostatné položky vlastného imania 0

Priznané dividendy
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